第９号様式（第７条関係）

  令和７年３月３１日

 久留米市議会議長 様

                   久留米市城南町 15番地 3

                   会 派 名 みらい久留米議員団

                   代表者名 秋永 峰子

政務活動費事業実績報告書

 久留米市議会政務活動費の交付に関する条例第８条の規定に基づき、下記のとおり報

告します。

記

１ 事業の完了年月日    令和７年３月３１日（令和６年度分）

２ 事業実績の概要

  ・各種研修等への参加

   5/16～17 第 2回地域×Tech（地域テック）九州（福岡市）

   5/30～31 第 16回 日本自治創造学会研究大会（東京都）

   7/9 今の家庭の、今のこどもの最新事例を現場から学ぶ（京都市）

   7/10～11 全国地方議会サミット２０２４（オンライン）

   7/13 決算審議特別セミナー（福岡市）

   7/29 議員活動基礎セミナー（福岡市）

   7/29 自治体財政の基本を学ぶ（京都市）

7/30 障害者の自立と政治参加をすすめるネットワーク埼玉大会（さいたま市）

7/30 SDGsと総合計画への効果的な取り組み方（オンライン）

8/7 公共施設特別講座（資料、動画による研修）

8/8～9 市町村議会議員研修 自治体予算を考える（大津市）

   8/23～24 全国政策研究集会２０２４ in大分（大分市）

   10/9～10 第 19回全国市議会議長会 研究フォーラム in盛岡（盛岡市）

   1/10 町村議会議員研修会 実現につながる一般質問の作り方（福岡市）

1/21～22 地方議会議員政策セミナー「空き家対策」から考える地域の未来（東京都）

1/25 市川房枝政治参画フォーラム 2025年度予算、国・自治体はどう働く（東京都）

   1/29～31 第 20回全国地方議員交流研修会 in沖縄（那覇市）

・国内行政視察

8/1 福岡県小郡市

10/11 福島県富岡町

  ・事務費 タブレット端末通信費用、振込手数料、消耗品費

 ・広報費 市政報告印刷